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29. f. m. undan þegin ab gveifea 2 rda. aukagjald þab af hverju 1856. 
dönsku lestarúmi, sem ákvebib er í konúnglegum úrskurbi 1. apríl 7. 'júlí. 
þ. á., sem birtur er meb auglýsíng frá stjórn dómsmálanna, 
dagsettri 2. sama mánabar.

19. Bréf dómsmálastjórnarinnar lil amtmannsins í norð- 19. jáií. 
ur- og austur- uimlæmunum um Iækníngar uhomöo* 
patha”-
Meb bréfi 11. f. m. hefir herra amtmaburinn sent híngab 

eptirrit af tveim bréfum frá landlækni, Dr. Hjaltalín, þar sem hann 
kvartar yfir því, aí) homöopathar fást vib lækníngar í tébu um- 
dæmi, og hefir hann einkum heimtab, ab draga mætti skotta- 
lækna þá, sem fást vib læknisabferb homöopatha, fyrir lög og 
dóm fyrir heimildarlausar lækníngar þeirra og mebala sölu, og 
ab öll meböl homöopatha, sem finnast á norburlandi, yrbi gjörb 
upptæk, en þér hafib bebib dómsmálastjórnina ab segja fyrir, 
hvernig ab eigi ab fara í þessu efni.

í tilefni af þessu læt eg ekki hjá líba ab skýra ybur frá, 
ab þareb ekki hefir verib tekib til nokkurt þab víst tilfelli, ab 
lækníngar homöopatha hafi haft skablegar afleibíngar eba ab 
nokkurs manns lífi og heilsu af þeim hafi verib hætta búin, 
álítur stjórnin ekki, eptir því sem ástatt er, ab arntib hafi haft 
nægar ástæbur til ab skipa ab höfba mál móti hlutabeigendum, 
og ekki er heldur ástæba til ab gjöra upptæk meböl þau, sem 
þeir kynni ab hafa mebferbis, nema ábur sé þau rannsökub. 
þareb sanjt sem ábur menn þeir, sem hér ræbir um, hvorki 
hafa vit á lækna störfnm né rétt til ab gegna þeirn, mun efiaust 
næg ástæba til þess, ab svo miklu leyti unnt er, ab hafa gætur 
á lækníngum þeirra, og ab sjá urn ab meböl þau, sem þeir 
brúka, verbi skobub, og þessvegna hefi eg meb bréfi í dag skipab 
landlækni Hjaltalín, ab hann annabhvort sjálfur, ef lionum gefst 
tækifæri til þess, fari norbur til ab skoba meböl þessi, eba þá 
láti hlutabeigandi hérabslækna gjöra þab.
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1856. AÖ ööru leyti vonast stjórnarráöiö þess, aö herra amtmaÖurinn
19. júlí. hafi gætur á lækníngum homöopatha í noröur- og austur-um- 

dæmunum, og aö þér, ef svo ber viö aÖ lífi og heilsu manna 
væri hætta búin, sjáiö um, aö hlutaöeigendum veröi dregnir fyrir 
lög og dóm.1

12. septbr. 20. Bréf dómsmálastjórnarinnar til stiptamtmannsins og 
bisknpsins á íslandi um uppboðssölulaun af flska 
hlutum þeim, sem lagðir eru Kaldaðarness spítala.
MeÖ þóknanlegu bréfi 16. maí þ. á. hefir herra stiptamt- 

maímrinn og þér, háæruverÖugi herra, sent dómsmálastjórninni til 
úrlausnar bréf frá land- og bæjarfógeta, kansellíráöi Finsen, í 
hverju hann beifeist þess, at sér veröi veitt vanaleg sölulaun fyrir 
aö halda uppboö á fiskihlutum þeim, sem í Reykjavíkur kaup- 
staöar umdæmi og í Gullbríngu- og Kjósar sýslu falla undir 
Kaldaöarness spítala.

Um leiÖ og eg get þess, aö þetta mál, sem hér ræÖir 
um, aö ööru leyti heyrir undir úrskurÖ dómstólanna, þar 
einkum er komiö undir þýöíngu þá, er menn leggja í 20. 
grein í tilskipun 27. maí 1746 um spítala á íslandi, verö 
eg þó útaf þessu aö skýra frá til þóknanlegrar vitundar og 
frekari auglýsíngar, aö þaö er álit dómsmálastjórnarinnar, aö 
beiöanda veröi ekki neitaÖ um uppboössölulaun, en sé þetta viöur- 
kennt, þá er ekki í aukatekjureglugjörÖinni 10. september 1830 
nokkur heimild fyrir því, aö honum einúngis beri lögskipuö sölu- 
laun af upphæö þeirri sem kemur fram þegar öll boöin eru saman 
lögÖ, eins og herrá stiptamtmaöurinn og þér háæruverÖugi herra 
hafi álitiÖ, þvi sölulaun á aö telja, eins og vant er, af öllum 
uppboöságóöanum.

i) Stiptamtmanninum a íslandi var sama dag skrifaÖ bréf liks inni- 
balds, og hann beÖinn aö skýra landlækninum frá því, og láta svo 
stjórnina vita livaÖ gjört væri viÖ þetta mál.


